
 
COPIA       Prog. Gen. 221 
 
 
Accertamento / Impegno n. __________ 
Liquidazione n. ______________ 
Reversale / Mandato n. _________ 
VISTO, per l’Ufficio contabile 
 

                                                                             
 

COMUNE DI SAN GIUSTO CAN.SE 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
 
 

Determinazione del SEGRETARIO COMUNALE 
n. 134 del 22.11.2013 

 
Oggetto: GARA  INFORMALE  PER L'AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DEL SERVIZIO DI  
'MANUTENZIONE  ORDINARIA  DELLE  AREE  A VERDE PUBBLICO COMUNALE  E  
POTATURA ALBERI - AVVIO PROCEDIMENTO - CIG. N. 5444667956.        
 
 
L’anno duemilatredici, addì ventidue del mese di novembre, nella Casa comunale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. N. 112 del  4.11.2013, con la quale si 
approvavano gli elaborati predisposti per l’affidamento in economia del servizio di 
“MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A VERDE PUBBLICO 
COMUNALE E POTATURA ALBERI”, per il periodo da gennaio 2014 a dicembre 
2015; 
 
CON la stessa deliberazione si deliberava di procedere all’appalto del servizio 
mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, D.Lgvo 163/2006 con 
aggiudicazione, con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di 
gara da determinare  attraverso il ribasso percentuale offerto sull’importo complessivo 
del servizio posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. B del D.Lvo 
163/2006; 
 



DATO ATTO che l’importo del servizio a base d’asta è stabilito in € 80.000,00 oltre 
IVA di cui € 800,00 non soggetti a ribasso per costo relativo alla sicurezza,   il quadro 
economico è il seguente: 
 
ANNO 2014 
 Importo a base d’appalto €  40.000,00 
 IVA 22%   €    8.800,00 

TOTALE     €  48.800,00 
ANNO 2015 
 Importo a base d’appalto €  40.000,00 
 IVA 22%   €    8.800,00 

TOTALE     €  48.800,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
RITENUTO necessario attivarsi in merito; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Legge  136/2010 e 217/2010 è stato assegnato il 
seguente Nr. C.I.G.:  5444667956; 
 
VISTO il D.Lvo 163/2006 – art. 125 – comma 1; 
 
VISTO l’art. 279 del D.P.R. 207/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) DI AVVIARE il procedimento per l’affidamento in economia del servizio di 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A VERDE PUBBLICO 
COMUNALE E POTATURA  ALBERI, con decorrenza gennaio 2014 – 
dicembre 2015; 

 
2) DI DARE ATTO che l’importo del servizio a base d’asta è stabilito in € 

80.000,00 oltre IVA di cui € 800,00 non soggetti a ribasso per costo relativo 
alla sicurezza,   il quadro economico è il seguente: 

 
ANNO 2014 
 Importo a base d’appalto €  40.000,00 
 IVA 22%   €    8.800,00 

TOTALE     €  48.800,00 
ANNO 2015 
 Importo a base d’appalto €  40.000,00 
 IVA 22%   €    8.800,00 

TOTALE     €  48.800,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



3) DI PROCEDERE all’appalto del servizio mediante cottimo fiduciario, ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, D.lgvo 163/2006, con aggiudicazione, con il criterio 
del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara da determinare 
attraverso il ribasso percentuale offerto sull’importo complessivo del servizio 
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. B, del D.Lgvo 
163/2006. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to MAGGIO DR. SERGIO 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno        22.11.2013                               all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi 
 
Li        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to MAGGIO DR. Sergio 
 

VISTO DEL SINDACO 
 

VISTO 
 
Li        IL SINDACO 
         F.to       BOGGIO Giosi 
 
 
 
copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
        
ADDI',                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
      
        MAGGIO DR. SERGIO 
 
 
 
 
Visto, si attesta – ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – la copertura 
finanziaria con la relativa assunzione dell’impegno di spesa 
 
 
Li         Il Responsabile 
         F.to (Silvia Rag. SCAPINO) 
 
 


